2

Дело №2-10-343/2021
02-0343/10/21
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

  (резолютивная часть)
22 июня 2021 г.

   город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., при ведении протокола секретарем судебного заседания           Кузнецовой А.О., с участием:

представителя истца – Гордиенко Э.С.,
ответчиков – Вышемирской Т.А., Вышемирского Е.К.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» к Вышемирской Татьяне Адольфовне, Вышемирскому Евгению Константиновичу о взыскании задолженности за тепловую энергию за период с 01.01.2019 г. по 31.12.2020 г. в размере 22043,82 руб., в том числе пеня в размере 1291,28 руб. за период с 11.01.2019 г. по 11.12.2019 г.
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» полностью.
Взыскать с Вышемирской Татьяны Адольфовны в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» задолженность за теплоснабжение за период с 01.01.2019 г. по 31.12.2020 г. в размере 11 261,85 руб., в том числе пеня в размере 860,84 руб. за период с 11.01.2019 г. по 11.12.2019 г., а также судебные издержки в виде расходов на уплату госпошлины в размере 574,00 руб., а также почтовые расходы в размере 16,22 руб., а всего 11825,07 (одиннадцать тысяч восемьсот двадцать пять) руб. 07 коп.
Взыскать с Вышемирского Евгения Константиновича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммунэнерго» задолженность за теплоснабжение за период с 01.01.2019 г. по 31.12.2020 г. в размере 10781,97 руб.  руб., в том числе пеня в размере 430,44 руб. за период с 11.01.2019 г. по 11.12.2019 г., а также судебные издержки в виде расходов на уплату госпошлины в размере 287,00 руб., а также почтовые расходы в размере 8,11 руб., а всего 11077,08 (одиннадцать тысяч семьдесят семь) руб. 08 коп.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение по делу.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополь Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №10 Киевского судебного района г. Симферополь.
Мировой судья

                С.А. Москаленко